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Yttrande över ”Vad vi ska göra var 2012” 
Med stor förvåning har vi tagit del av slutsatserna i Skatteverkets rubricerade  
utredning. Därför vill Nuvab å Vetlanda kommuns näringslivs vägnar protestera 
kraftfullt mot slutsatsen att reducera Skatteverkets service och resurser på  
Småländska Höglandet till ett par servicekontor. 

Nuvab, Näringslivsutveckling i Vetlanda AB, är ett näringslivsbolag som är  
majoritetsägt av näringslivet i Vetlanda kommun. Målet med vår verksamhet är 
att stärka och utveckla näringslivet i Vetlanda kommun och i regionen. I detta 
sammanhang ser vi slutsatserna om en centralisering och en minskad service i 
Skatteverkets utredning som mycket negativa för näringslivet. 

Näringslivet 
Näringslivet i Jönköpings län präglas av en lång industritradition och vi har en 
etablerad position som Skandinaviens mest industrialiserade region. Här finns 
också den största koncentrationen av företag i Sverige.  
Att med detta som bakgrund reducera servicen till företag i den östra länsdelen är 
mycket anmärkningsvärt!  

Vid en slagning i UC:s register (2007-06-27) får man fram följande fakta: 
Antal företag i: 
Aneby, Eksjö, Sävsjö, Nässjö, Tranås och Vetlanda 10 595 st 
(varav 1 489 i Tranås kommun) 
Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo    8 405 st 
Habo, Jönköping och Mullsjö   11 616 st. 

I utredningen konstateras att ”Storstadsregionerna har många företag och en hög 
förväntad tillväxt”. I Jönköpings län finns drygt 30 000 företag, se ovan. Om man 
följer den i utredningen satta gränsen på cirka 10 000 företag per kontor så skulle 
de innebära tre kontor i länet.  

Vi har haft en mycket positiv utveckling inom näringslivet under en lång rad av 
år. Det är viktigt att inte statliga myndigheter påverkar utvecklingen genom gene-
rella uppfattningar om att all tillväxt sker i storstadsregionerna och att man genom 
sina beslut påverkar landsbygdens utvecklingsmöjligheter negativt.  

Det är även viktigt att inte länsgränsen styr indelningen av kontoren. Både  
näringslivet och privatpersoner har ett stort utbyte med grannlänen, i båda  



 

 

riktningarna. Vetlanda fungerar också som ”handelsstad” för många privat-
personer i våra grannkommuner – även utanför Jönköpings län.  

Allmänt om utredningen 
Skatteverkets ambition i utredningen att ”påverka utvecklingen och styra händel-
seutvecklingen dit man vill” ser vi som en mycket god ambition vilken stämmer 
väl överens med målet ”att halvera skattefelen”.   

Som exempel på viktiga principer anges att ”anpassa åtgärderna efter situationen 
eller företaget” och ”att rikta åtgärderna mot problemens orsaker”. I Framtidsbil-
den 2012 finns exempel som ”Vi finns ute bland företag…”, ”Möten sker ofta till-
sammans med andra myndigheter”, ”Ökat fokus på analyser och förebyggande åt-
gärder” och ”Vi lägger mer tid på riktad information…” – vilka vi tillstyrker. 

”Vi finns ute bland företag…”  
Vi anser det mycket viktigt med en hög tillgänglighet och en lokal närvaro. Nuvab 
har ett mycket gott samarbete med Skattekontoret i Vetlanda. Vi anordnar bl.a. ett 
antal informationsträffar, där bl.a. personal från Skatteverket medverkar. 

För att uppnå målet att halvera skattefelen krävs ett ökat förebyggande arbete. Det 
bästa sättet är att agera proaktivt genom att direkt möta företag - enskilt eller i 
grupp. Kunskap om det lokala näringslivet är en förutsättning för ett stort förtro-
ende och för att kunna ge en bra och snabb service direkt till företagen.  

”Möten sker ofta tillsammans med andra myndigheter” 
Försäkringskassan kommer att utöka sin verksamhet i Vetlanda. Här finns goda 
möjligheter till samverkan.  
I Vetlanda kommun finns dessutom ett antal större företag med höga kompetens-
krav på sin personal. Vi ser därför också stora möjligheter till synergieffekter vid 
rekrytering och i möjligheterna att behålla kompetent personal. 

”Vi lägger mer tid på riktad information…” 
Att endast ha ett servicekontor i Vetlanda, med närmsta kontor i Jönköping, ser vi 
som omöjligt om Skatteverket har som ambition att finnas ute bland företag och 
att lägga mer tid på riktad information. Med restider på långt över en timma när 
företagshandläggare ska besöka t.ex. Ramkvilla, Korsberga eller Kvillsfors så 
skapar man en ineffektiv verksamhet.  

I detta sammanhang bör man naturligtvis beakta såväl kostnader som miljöhänsyn 
och då faller det sig än mer självklart att ett kontor i Vetlanda är en nödvändighet. 

Den företagskoncentration som finns inom en radie på cirka 7-10 mil från Vetlan-
da bör ge ett gott underlag för ett kontor – inte minst om man bortser från befint-
liga länsgränser. 

Slutsats 
Med hänvisning till ovan föreslår Nuvab att Skatteverket omprövar sitt förslag 
och beslutar att lokalisera ett handläggande kontor i Vetlanda.    
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